
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                        Αθήνα, 16/08/2018
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ &                                           ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΝΠΚ/ΤΑΠΚΔΘ/370719
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ                                          265543/1228/301     
 Δ/ΝΣΗ ΝΕΟΤΕΡΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ                                                                                                                 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ                                                                                
Τμήμα: Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς                        ΠΡΟΣ: Γραφείο Υπουργού       
& Διαπολιτισμικών Θεμάτων                                                             (Δια της ΓΔΑΠΚ)
Ταχ. Δ/νση        : 3ης Σεπτεμβρίου 42                      ΚΟΙΝ: Πολιτιστικός Σύλλογος Σίφνου
Ταχ. Κωδ.         : 104.33                                                     Ταχ.Δ/νση: Απολλωνία
Πληροφορίες    : Γιαννούλα Δράμπα                                  Τ.Κ.:84003 Σίφνος 
Τηλέφωνο         : 2105219065
E-mail               : dnpk@culture.gr
                          : gdrampa@culture.gr

ΘΕΜΑ: Χορήγηση Αιγίδας του ΥΠΠΟΑ στο 12ο Φεστιβάλ Κυκλαδικής 
Γαστρονομίας «Νικόλαος Τσελεμεντές» (6, 7 και 8 Σεπτεμβρίου 2018). 

                                                                ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη: 

. Τις διατάξεις:

1 Των άρθρων 54 και 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ98/Α/22.4.2005)

2 Του άρθρου 1 του Π.Δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» (ΦΕΚ114/Α/22.9.2015)

3 Του Π.Δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ210/Α/5.11.2016)

4 Του Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού» 
(ΦΕΚ7/Α/22.8.2018)

5 Του Ν.3028/2002 «Για την Προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (ΦΕΚ153/Α/28.6.2002)

6 Του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων & πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ112/Α/13.7.2010), όπως τροποποιημένος ισχύει. 

7 Την υπ’αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/155934/482 (ΦΕΚ1298/Β/12.4.2018) Υ.Α. 
περί μεταβιβάσεως δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού» στους 
Γενικό Γραμματέα, Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων & 
Τμημάτων της Κ.Υ. του ΥΠΠΟΑ.

   8 .     Την υπ’αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/Α1/272598/33659/30330/ 
23405/6-10-2015 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού.

mailto:dnpk@culture.gr
mailto:gdrampa@culture.gr


Το με αρθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΝΠΚ/ΤΑΠΚΔΘ/  370719/265543/1228/301 - 26/07/2018 
σχετικό αίτημα που κατέθεσε ο ενδιαφερόμενος φορέας στη Διεύθυνση Νεότερης 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς  του ΥΠΠΟΑ.

4.Το από 27/07/2018 Εισηγητικό Σημείωμα του Τμήματος Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς  
και Διαπολιτισμικών Θεμάτων της Διεύθυνσης Νεότερης Πολιτιστικής Κληρονομιάς. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Θέτουμε υπό την Αιγίδα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού το 12ο 
Φεστιβάλ Κυκλαδικής Γαστρονομίας «Νικόλαος Τσελεμεντές», το οποίο θα 
διεξαχθεί στη Σίφνο στις 6,7 και 8 Σεπτεμβρίου 2018 από τον Πολιτιστικό Σύλλογο 
Σίφνου.

Συνημμένα: Υπηρ. Ενημ. Σημείωμα
                     Το Αίτημα του φορέα

                                                                                                            ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ
                                                                                Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
                                                                                                   ΛΥΔΙΑ ΚΟΝΙΟΡΔΟΥ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο
ΠΡΕΖΑΛΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ


	Protocol: ΑΔΑ: ΩΒΙΣ4653Π4-09Τ

Ημ/νία: 16/08/2018

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΝΠΚ/ΤΑΠΚΔΘ/370719/265543/1228/301

Ημ/νία Έκδοσης 16/08/2018

Απάντηση στο έγγραφο: ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΝΠΚ/370719/265543/1228
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2018-08-17T08:13:34+0000
	Not specified




